
VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 balandžio 27 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl uždarųjų akcinių bendrovių akcijų, priklausančių Vilkaviškio 

rajono savivaldybei nuosavybės teise, perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti patikėjimo teise Vilkaviškio rajono savivaldybės merui  

Projekto iniciatorius  Vilkaviškio rajono savivaldybės meras 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Sprendimo projekto tikslas – perduoti Vilkaviškio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančias uždarųjų akcinių 

bendrovių akcijas Vilkaviškio rajono savivaldybės merui valdyti, 

naudoti ir disponuoti patikėjimo teise. Vadovaujantis 2014 m. 

birželio 27 d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr. B-TS-1049 „Dėl 

uždarųjų akcinių bendrovių akcijų, priklausančių Vilkaviškio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise, perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti patikėjimo teise Vilkaviškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriui“, uždarųjų akcinių bendrovių akcijos 

perduotos valdyti, naudoti ir disponuoti Vilkaviškio rajono 

savivaldybės administracijos direktoriui.  

Nuo 2023 metų balandžio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo nauja redakcija (27 straipsnio 9 dalis, Mero 

įgaliojimai: koordinuoja ir kontroliuoja viešąsias paslaugas 

teikiančių subjektų darbą, įgyvendina juridinio asmens dalyvio 

turtines ir neturtines teises bei pareigas ir atlieka kitas pagal 

įstatymus ir savivaldybės tarybos sprendimus priskirtas 

savivaldybės juridinių asmenų valdymo funkcijas).  

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Sprendimo projektas parengtas Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 19 punktu (Išimtinė 

savivaldybės tarybos kompetencija: sprendimų dėl disponavimo 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu priėmimas, šio 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos taisyklių 

nustatymas, išskyrus atvejus, kai tvarka yra nustatyta įstatymuose ar 

jų pagrindu priimtuose kituose teisės aktuose). Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 1 dalimi (Savivaldybėms 

nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, 

vadovaudamosi įstatymais, įgyvendina savivaldybių tarybos. 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas patikėjimo teise 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo perduodamas savivaldybės tarybos 

nustatyta tvarka ), 2 dalimi (Savivaldybių turtą patikėjimo teise 

valdo, naudoja ir disponuoja juo savivaldybių institucijos, įstaigos 

ir organizacijos, savivaldybių įmonės pagal įstatymus savivaldybių 

tarybų sprendimuose nustatyta tvarka. Šioje dalyje nurodyti 

savivaldybių turto patikėjimo teisės subjektai turi teisę priimti 

sprendimus, susijusius su savivaldybių turto valdymu, naudojimu ir 

disponavimu juo, išskyrus sprendimus, susijusius su šio turto 

perleidimu kitų asmenų nuosavybėn ar su daiktinių teisių 

suvaržymu, jeigu kiti įstatymai nenustato kitaip) ir 23 straipsnio 1 

dalimi (Valstybės ir savivaldybių, kaip valstybės įmonių, 

savivaldybės įmonių, akcinių bendrovių, uždarųjų akcinių 



bendrovių, viešųjų įstaigų ir kitos teisinės formos juridinių asmenų 

dalyvio, turtines ir neturtines teises ir pareigas įgyvendina 

Vyriausybės įgaliotos institucijos ir atitinkamai savivaldybių 

vykdomosios institucijos Vyriausybės nustatyta tvarka ). 

Siūlomos naujos nuostatos 

ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

Naujos nuostatos nesiūlomos. 

Galimos neigiamos 

pasekmės priėmus siūlomą 

sprendimo projektą ir 

priemonės, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta 

Neigiamų pasekmių nelaukiama. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Sprendimo projektui įgyvendinti savivaldybės biudžeto lėšų 

nereikės. 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas neprivalomas. 

 

Teisinio reguliavimo vertinimo atlikti neprivaloma. 

 

Administracinės naštos mažinimo vertinimo atlikti neprivaloma.  

 

Kito vertinimo atlikti neprivaloma. 

 

Projektas suderintas su Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vedėju Valdimaru 

Bakučiu, Bendrojo skyriaus vyriausiąja kalbos specialiste Ilona 

Vitkauskaite, Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakoviene. 

 

 

Projekto rengėjas 

 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė  

Jūratė Medelienė. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vedėjas  

Valdimaras Bakutis. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 
Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyrius. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 
 

 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus  

vyriausioji specialistė                                 Jūratė Medelienė 


